1

Ata nº 42/2015

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 29 de abril

de 2015.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.-----------------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes, António

Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio Manuel Patrício

Abreu, Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------------

     1 - Votação da ata Ordinária de 14 de Abril 2015.

2 – Deliberou, ceder a sala nº. 8 do Mercado Diário, para um Workshop de

maquilhagem.

3 – Deliberou, concessionar um ossário no cemitério de Aveiras de Cima, ao Srº. Abel

Jerónimo dos Santos Costa.

4 – Deliberou, ceder o espaço do Mercado Diário, para o almoço convívio do Núcleo

Sportinguista de Aveiras de Cima da Taça de Portugal 2015.

5 - Deliberou, dar apoio ao Clube BTT Averisbike, na 6ª edição da Rota da Malaposta.

Executivo da Junta de Freguesia:--------------------------------------------------------------

--- 1 – Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 14 de abril de 2015.--------------

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, ceder a sala nº. 8 do Mercado Diário,  à Srª. Madalena

Correia, para a realização de um Workshop  de Maquilhagem, a realizar no dia 10 de maio.-------

--- 3 – Deliberou, por unanimidade, concessionar o ossário nº. 2 no Cemitério de Aveiras de

Cima, ao Srº. Abel Jerónimo dos Santos Costa, para colocação  das ossadas de sua esposa,

Adriana Santana Almeida.-------------------------------------------------------------------------------------

 --- 4 – Deliberou, por unanimidade, ceder o Mercado Diário ao Núcleo Sportinguista de Aveiras

de Cima, para um almoço convívio a realizar no dia do jogo da Taça de Portugal 2015.------------

--- 5 – Deliberou, por unanimidade, da um apoiar monetário de 150,00€  e logístico ao Clube Btt

Aveirisbike, no evento 6ª. Edição da Rota da Malaposta no dia 24 de maio de 2015.----------------

--- Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e três horas quando o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião.-----------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente o

Secretário e o Tesoureiro.--------------------------------------------------------------------------------------

  O Presidente ___________________________________

 O Secretário____________________________________

 O Tesoureiro____________________________________